IT2023SS第 001号

2023年 5月 23日

公益社団法人企業情報化協会

会員代表者 各位

公益社団法人企業情報化協会

会  長   山内 雅喜

公益社団法人企業情報化協会

2023年度社員総会（通常総会）開催のご通知

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  平素より小会につきましては格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

  さて、2023年度小会社員総会（通常総会）を下記のとおり開催させていただきます。また当日は総

会終了後に、特別講演会、情報交歓会を開催いたします。 業務ご繁多のところ誠に恐縮に存じますが、

何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

また新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、当日はオフライン/オンライン併用のハイブリッド

形式にて開催いたします。

  なお、ご出席の可否ならびに、代理人による議決権の代理行使またはご欠席の場合の委任につきまし

ては、2023年 6月 7日（水）までに添付の出欠連絡票・委任状にてご回答賜りますようお願い申し上

げます。（連絡票・委任状は PDF 化によるメール添付返信を推奨しますが、郵送・FAX による返信で

も受付いたします。）

敬  具

記

１．日    時  ：  2023年 6月 13日（火） 15：00～18：00（17時より情報交歓会）

                 15：00～16：00 社員総会（通常総会）

                  16：00～16：50 特別講演会

17：00～18：00 情報交歓会（懇親パーティー）

２．場    所  ：  東京プリンスホテル 11階「末広」（別添案内図をご参照下さい）

         東京都港区芝公園 3-3-1 Tel. 03-3432-1111

３．議    題  ：

報告事項： 「2022年度事業報告」

第１号議案 「2022年度決算報告（案）」

第２号議案 「理事変更に伴う新任理事選任（案）」

４．特別講演会：『「製造×DX ～ミスミが仕掛ける製造業における労働生産性改革meviy（メビー）」』

講演概要：国内事業、海外事業、新規事業を経てオンライン機械部品調達サービス「meviy」（メ

ビー）を展開。「ものつくり日本大賞（内閣総理大臣賞）」をはじめ権威ある10個の受賞に加え国

内シェアNo.1を獲得、製造業におけるデジタルトランスフォーメーションを牽引する同社の戦略

について解説いたします。

講師：株式会社ミスミグループ本社

常務執行役員 ID企業体社長 吉田 光伸 様

５．情報交歓会： （会場）東京プリンスホテル 11階「高砂」

６．その他  ： 議案書は小会ホームページ活動報告（http://www.jiit.or.jp/about/report.html）

に近日中に掲載いたしますのでご高覧をお願いいたします。

７．問合せ先  ：  公益社団法人企業情報化協会（IT協会）

             経営戦略本部 朝本・大谷（E-Mail：info＠jiit.or.jp）

                  〒105-0011  東京都港区芝公園 3-1-22 日本能率協会ビル 3階

                  TEL 03-3434-6677  FAX 03-3459-1704  URL/http://www.jiit.or.jp

※お願い：

➢ 本案内は、正会員代表者の方へお送りしております。また準会員会員代表者の方にもお送りして

おりますが、定款上、準会員には議決権の行使はできませんが、総会へはぜひご出席ください。

➢ 本会の会員は、正会員をもって法人法上の社員としております。（定款第 5条）

➢ 会場へご来場の際のマスク着用の有無は、ご出席者のご判断にお任せいたします。

➢ 会員情報に変更が有る場合は IT協会ホームページ【会員専用マイページログイン】より修正くだ

さい。URL → https://jiit.or.jp/login/

 以  上

http://www.jiit.or.jp/about/report.html

2023年度公益社団法人企業情報化協会 社員総会・特別講演会・情報交歓会

出欠連絡票

公益社団法人企業情報化協会

会長 山内 雅喜 殿

2023年度

社員総会（6月 13日）

（15：00～16：00）

□ 出席いたします。

□ 会場リアル参加

□ オンライン参加

□ 欠席いたします。
→正会員(IT 会員)の方は委任状の

ご提出をお願いします。

特別講演会

（16：00～16：50）

□ 出席いたします。

□ 会場リアル参加

□ オンライン参加

□ 欠席いたします。

情報交歓会

（17：00～18：00）

□ 出席いたします。

□ 欠席いたします。

（注：いずれかにレ印をお付け下さい。総会へご欠席の場合は別紙委任状を返送ください。）

ご芳名（会員代表本人）

会社名・団体名

注記：

オンラインご出席の方には後日改めて会議（Zoom）出席のためのアクセス情報をお送りします。

以上

委 任 状

2023年    月    日

公益社団法人企業情報化協会 会長 山内 雅喜 殿

私は次の者を代理人と定め、2023年 6月 13日（火）開催の社員総会における議案について、下記のとお

り議決権の行使を委任します。 ※どちらかに☑して下さい

代 理 人 □  会 長  山内 雅喜 □  （氏名）

  尚、代理人欄が白紙の場合は、会長に委任するものといたします。

また、賛否いずれの指示もないとき及び議案の修正動議が提出されたとき、並びに議事に関する動議

等が提出されたときは、いずれも白紙委任いたします。

【記】

□ 代理人出席

ご芳名（代理人出席者）

役職名

【記】

第 1号議案

「2022年度決算報告（案）」 賛 否

第 2号議案

加藤 恭子 全日本空輸株式会社 執行役員 賛 否

小澤 勇夫 株式会社日本能率協会コンサルティング 代表取締役社長 賛 否

ご芳名（会員代表本人）

お会社名

以 上

2023年 6月 13日（火）開催

公益社団法人企業情報化協会（IT協会）2023年度社員総会

 開催会場：

東京プリンスホテル 11階「末広」

  東京都港区芝公園 3-3-1 Tel. 03-3432-1111

会場までのアクセス

東京プリンスホテル
住所： 東京都港区芝公園 3-3-1

TEL： 03-3432-1111

https://www.princehotels.co.jp/tokyo/access/

路線／駅名 所要時間

JR線・東京モノレール 浜松町駅 徒歩 10分

都営三田線 御成門駅（A1） 徒歩 1分

都営浅草線・大江戸線 大門駅（A6） 徒歩 7分

地下鉄日比谷線 神谷町駅（3番） 徒歩 10分

電車でお越しの方

202３年度社員総会会場

11階『末広』

https://www.princehotels.co.jp/tokyo/access/